
                                                                                                                         

   
 

                                                                          

ЯРАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

            27.09.2023                                                                                                          № 79 

 

г. Яранск 
 

 

О внесении изменений в решение Яранской городской Думы от 

16.12.2022 № 24 «О бюджете муниципального образования Яранское 

городское поселение Яранского района Кировской области на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

статьей 22 Устава муниципального образования Яранское городское 

поселение, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Яранское городское поселение Яранского района Кировской 

области, утвержденным решением Яранской городской Думы от 24.08.2021 

№ 361 (с изменениями) Яранская городская Дума пятого созыва РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Яранской городской Думы от 16.12.2022 № 24 

«О бюджете муниципального образования Яранское городское поселение 

Яранского района Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов» следующие изменения: 

1.1. Часть 4 статьи 3 изложить в новой редакции: 

 «4. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета 

городского поселения, установленного настоящим решением, объем 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Яранского 

городского поселения: 

- на 2023 год в сумме 49 528,9 тыс. рублей; 

- на 2024 год в сумме 12 758,1 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 

4 155,8 тыс. рублей. 

Установить, что бюджетные ассигнования муниципального дорожного 

фонда Яранского городского поселения Яранского района Кировской 

области направляются на:  

- финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на 



исполнение судебных актов по искам в связи с использованием 

автомобильных дорог местного значения и осуществлением дорожной 

деятельности, в соответствии с порядком, установленным решением 

Яранской городской Думы; 

-    реализацию программ формирования современной городской среды; 

- инвестиционных проектов по развитию общественной 

инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области; 

- капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних 

слоев асфальтобетонных покрытий, устройство защитных слоев с 

устранением деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог 

общего пользования местного значения.». 

1.2. Часть 5 статьи 3 изложить в новой редакции: 

«5. Утвердить в пределах общего объема расходов объем условно 

утверждаемых расходов на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2025 год в 

сумме 1 659,2,0 тыс. рублей. 

Перераспределение указанных в настоящей части бюджетных 

ассигнований между направлениями расходов осуществляется в 

соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации.» 

1.3. Часть 2 статья 7 изложить в новой редакции: 

«2. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета городского 

поселения, установленного статьей 1 настоящего решения, объем бюджетных 

ассигнований субсидии управляющей компании, оказывающей услуги по 

управлению Домом ветеранов войны и труда 

- на 2023 год в сумме 74,9 тыс. рублей;  

- на 2024 год в сумме 230,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 230,0 

тыс. рублей.» 

1.4. Приложение 1 утвердить в новой редакции. Прилагается. 

1.5. Приложение 2 утвердить в новой редакции. Прилагается. 

1.6. Приложение 5 утвердить в новой редакции. Прилагается. 

1.7. Приложение 6 утвердить в новой редакции. Прилагается. 

1.8. Приложение 7 утвердить в новой редакции. Прилагается. 

1.9. Приложение 8 утвердить в новой редакции. Прилагается. 

1.10. Приложение 9 утвердить в новой редакции. Прилагается. 

1.11. Приложение 10 утвердить в новой редакции. Прилагается. 

1.12. Приложение 11 утвердить в новой редакции. Прилагается. 

1.13. Приложение 14 утвердить в новой редакции. Прилагается. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Яранской  

городской Думы 

 

                      М.М. Ванчугов 

 Глава Яранского  

городского поселения 

 

                                  В.Е. Жиров 

 



 

  

Приложение 1 

  

  

к решению Яранской городской Думы "О 

бюджете муниципального образования 

Яранское городское поселение на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов" от 

16.12.2022 № 24, от 17.02.2023 № 34, от 

17.03.2023 № 41, от 06.2023 № 70, от 29.09.2023 

№ 79  

  

 

  
 

  

 
    

 
    

Основные характеристики 

 бюджета муниципального образования Яранское городское поселение Яранского 

района Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

       

№  

п/п 

Наименование  

основных характеристик 

Сумма (тыс. рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 Общий объем доходов бюджета 

городского поселения 

112 510,6 39 369,7 31 862,4 

2 Общий объем расходов бюджета 

городского поселения 

114 101,8 40 369,7 32 162,4 

3 Дефицит (профицит) бюджета 

городского поселения 

-1 591,2 -1 000,0 -300,0 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 2  

 к решению Яранской городской Думы "О бюджете 

муниципального образования Яранское городское 

поселение на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов" от 16.12.2022 № 24, с изменениями 

от 17.02.02.2023 № 34, от 17.03.2023 № 41, от 

30.06.2023 № 70, от 27.09.2023 № 79 

  

 

 

Объемы поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой 

и по статьям классификации доходов бюджетов, а также объемы безвозмездных 

поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2023 год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Код бюджетной классификации  Наименование дохода Сумма,  

(тыс. рублей) 

 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

34 979,9 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 18 335,4 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 18 335,4 

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 500,0 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

1 500,0 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 121,2 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 121,2 

000 1 06 00000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5 598,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 666,0 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 932,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

6 855,0 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

3 900,0 

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежеи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 

2 240,0 



000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

715,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

286,8 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 286,8 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

1 953,9 

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 953,9 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

4,5 

000 1 16 10000 00 0000 140   Платежи в целях возмещения причиненного 

ущерба (убытков) 

4,5 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 325,1 

000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 

 

325,1 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 77 530,7 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

64 711,1 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

 

50 415,9 

980 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию программ формирования 

современной городской среды 

7 219,1 

980 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 

43 196,8 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации 

3,1 

980 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

3,1 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 14 292,1 



980 2 02 45424 13 0000 150 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений на создание 

комфортной городской среды в малых городах и 

исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды 

1 500,0 

980 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских поселений 

12 792,1 

000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 12 819,6 

980 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений 

12 819,6 

 ВСЕГО ДОХОДОВ: 112 510,6 

 



 

 

Приложение 5  

 

к решению Яранской городской 

Думы "О бюджете 

муниципального образования 

Яранское городское поселение на 

2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов" от 16.12.2022 

№, от 17.02.2023 № 34, от 

17.03.2023 № 41, от 30.06.2023 № 

70, от 27.09.2023 № 79 

    

    РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 

год 

    Наименование расхода Раздел Подразд

ел 

Утвержде

но               

(тыс. 

рублей)  

1 2 3 4 

Всего расходов 00 00 114 101,8 

Общегосударственные вопросы 01 00 13 778,5 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 1 235,7 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 9 489,3 

Резервные фонды 01 11 376,5 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 677,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03 00 507,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10 250,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 257,8 

Национальная экономика 04 00 50 291,1 

Транспорт 04 08 50,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 49 528,9 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 712,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 42 930,4 

Жилищное хозяйство 05 01 374,9 

Коммунальное хозяйство 05 02 24 089,6 

Благоустройство 05 03 18 465,9 

Образование 07 00 13,7 



Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05 13,7 

Культура, кинематография 08 00 6 192,9 

Культура 08 01 6 192,9 

Социальная политика 10 00 385,3 

Пенсионное обеспечение 10 01 365,3 

Социальное обеспечение населения 10 03 20,0 

Обслуживание  государственного (муниципального) долга 13 00 2,1 

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 

13 01 2,1 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Приложение 6  

  

к решению Яранской городской 

Думы "О бюджете 

муниципального образования 

Яранское городское поселение 

на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов" от 

16.12.2022 № 24, от 27.09.2023 

№ 79 

     

     РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 

плановый период 2024 и 2025 годов 

     

Наименование расхода Раздел Подраздел 

Утверждено                            

(тыс. рублей)  

2024 2025 

1 2 3 4 5 

Всего расходов 00 00 40 369,7 32 162,4 

Общегосударственные вопросы 01 00 13 111,4 14 796,2 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 1 093,6 1 093,6 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 9 292,1 9 280,9 

Резервные фонды 01 11 300,0 300,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 425,7 4 121,7 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00 570,4 570,4 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 400,0 400,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

03 14 170,4 170,4 

Национальная экономика 04 00 12 970,3 4 368,0 

Транспорт 04 08 50,0 50,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 12 758,1 4 155,8 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 162,2 162,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 7 747,1 6 457,3 



Жилищное хозяйство 05 01 530,0 530,0 

Благоустройство 05 03 7 217,1 5 927,3 

Образование 07 00 13,7 13,7 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

07 05 13,7 13,7 

Культура, кинематография 08 00 5 659,4 5 659,4 

Культура 08 01 5 659,4 5 659,4 

Социальная политика 10 00 295,3 295,3 

Пенсионное обеспечение 10 01 295,3 295,3 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

13 00 2,1 2,1 

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 

13 01 2,1 2,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 7 к решению Яранской  

городской Думы "О бюджете муниципального  

образования Яранское городское поселение  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"  

от 16.12.2022 №, от 17.02.2023 № 34,  

от 17.03.2023 № 41, от 30.06.2023 № 70,  

от 27.09.2023 № 79 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 

2023 год 

Наименование расхода 
Целевая 

статья 

 Вид рас-

хода 

Утвержде

но   2023 

год    

 (тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 

Всего расходов 0000000000 000 114 101,8 

Муниципальная программа "Развитие культуры" 0400000000 000 6 192,9 

Направления не вошедшие в рамки подпрограмм 0490000000 000 6 192,9 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

0490002000 000 6 192,9 

Организация культурного досуга населения (ГДК) 0490002080 000 5 873,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0490002080 600 5 873,2 

Организация культурного досуга населения (расходы 

за счет  субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований области 

049000208А  000 316,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

049000208А  600 316,5 

Организация культурного досуга населения (расходы 

на финансирование местного бюджета к субсидии на 

реализацию расходных обязательств муниципальных 

образований области 

049000208Б 000 3,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

049000208Б 600 3,2 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального комплекса" 

1100000000 000 43 042,6 

Направления не вошедшие в рамки подпрограмм 1190000000 000 43 042,6 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1190004000 000 21 830,6 

Возмещение затрат по подаче воды из городской 

водопроводной сети для целей пожаротушения 

1190004370 000 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1190004370 200 50,0 



Обеспечение мероприятий по строительству 

пешеходного моста через реку Ярань (Создание 

комфортной городской среды в малых городах и 

исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды) 

1190004390 000 125,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1190004390 200 125,0 

Возмещение расходов МУП "Водоканал" по 

присоединению к водопроводным сетям ФАПов 

1190004480 000 89,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

1190004480 200 89,1 

Ремонт мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов 

1190004500 000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

1190004500 200   

Содержание и благоустройство парков, скверов, 

городской площади, тротуарной сети (Содержание 

дворников) 

1190004520 000 1 167,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1190004520 100 1 147,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1190004520 200 20,0 

Материально-технические ресурсы для 

предотвращения и ликвидации аварийных ситуаций на 

объектах жизнеобеспечения  

1190004530 000 12 819,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1190004530 200 12 819,6 

Мероприятия в сфере жилищного хозяйства 1190004610 000 74,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1190004610 200 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 1190004610 800 74,9 

Мероприятия по уличному освещению 1190004630 000 4 384,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1190004630 200 4 384,6 

Содержание кладбищ, организация транспортировки 

умерших граждан, не востребованных для захоронения 

1190004650 000 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1190004650 200 250,0 

Мероприятия по прочему благоустройству 1190004660 000 2 670,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1190004660 200 2 010,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1190004660 300 50,0 



Межбюджетные трансферты 1190004660 500 7,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1190004660 600 603,0 

Мероприятия по противопожарной безопасности 1190004710 000 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1190004710 200 200,0 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного 

значения 

11900S5000 000 120,2 

Реализация мероприятий, направленных на подготовку 

систем коммунальной инфраструктуры к работе в 

осенне-зимний период 

11900S5490 000 120,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11900S5490 200 120,2 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного 

значения 

1190015000 000 2 283,9 

Реализация мероприятий, направленных на подготовку 

систем коммунальной инфраструктуры к работе в 

осенне-зимний период 

1190015490 000 2 283,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1190015490 200 2 283,9 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного 

значения 

1190015000 000 160,6 

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского 
1190015120 

000 160,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1190015120 
200 160,6 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного 

значения 

11900S5000 000 1,6 

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского 

11900S5120 000 1,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11900S5120 200 1,6 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного 

значения 

11900S5000 000 353,8 

Создание мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов    

11900S5540 000 353,8 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11900S5540 200 353,8 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного 

значения 

1190015000 000 6 720,9 

Создание мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов    

1190015540 000 6 720,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1190015540 200 6 720,9 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения 

11900S5000 000 608,3 

Инициативные проекты по развитию общественной 

инфраструктуры муниципальных образований в 

Кировской области 

11900S5170 000 608,3 

"Сохраняя память", обустройство кладбища в с. 

Высоково Яранского городского поселения 

11900S5177 000 608,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11900S5177 200 608,3 

 Cоздание комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды 

119F2N4240 000 1 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

119F2N4240 200 1 500,0 

Инициативные проекты по развитию общественной 

инфраструктуры муниципальных образований в 

Кировской области 

1190015170 000 685,9 

"Сохраняя память", обустройство кладбища в с. 

Высоково Яранского городского поселения 

1190015177 000 685,9 

Закупка товаров, работ и услуг для для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1190015177 200 685,9 

Обеспечение отопительного сезона 1190017420 000 8 776,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

1190017420 200 8 776,8 

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

инфраструктуры" 

1300000000 000 49 578,9 

Направления не вошедшие в рамки подпрограмм 1390000000 000 49 578,9 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1390004000 000 8 556,9 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 1390004080 000 8 506,9 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1390004080 200 8 506,9 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения 

13900S5000 000 33,0 

Капитальный ремонт, ремонт и восстановление 

изношенных верхних слоев асфальтобетонных 

покрытий, устройство защитных слоев с устранением 

деформаций и повреждений покрытий автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

13900S5210 000 33,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13900S5210 200 33,0 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения 

1390015000 000 32 928,0 

Капитальный ремонт, ремонт и восстановление 

изношенных верхних слоев асфальтобетонных 

покрытий, устройство защитных слоев с устранением 

деформаций и повреждений покрытий автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

1390015210 000 32 928,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1390015210 200 32 928,0 

Реализация программ формирования современной 

городской среды 

139F255550 000 7 292,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

139F255550 200 7 292,0 

Дополнительные мероприятия по обеспечению 

реализации программ формирования современной 

городской среды 

139F2Д5550 000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

139F2Д5550 200 0,0 

 Реализация программ формирования современной 

городской среды (сверх соглашения) 

13900Д5550 000 769,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13900Д5550 200 769,0 

Организация пассажирских перевозок в границах 

городского поселения 

1390004510 000 50,0 

Межбюджетные трансферты 1390004510 500 50,0 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом" 

2100000000 000 2 777,9 

Направления не вошедшие в рамки  подпрограмм 2190000000 000 2 777,9 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 2190004000 000 2 324,4 

Управление муниципальным имуществом 2190004010 000 1 774,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

2190004010 200 1 316,6 



Иные бюджетные ассигнования 2190004010 800 457,8 

Мероприятия по землеустроению и землепользованию 2190004100 000 550,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

2190004100 200 550,0 

Уплата взносов на капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных домов 

2190004920 000 453,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

2190004920 200 453,5 

Муниципальная программа "Развитие муниципального 

управления" 

2500000000 000 12 509,5 

Направления не вошедшие в рамки  подпрограмм 2590000000 000 12 509,5 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

2590001000 000 11 025,0 

Глава муниципального образования 2590001010 000 1 535,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

2590001010 100 1 525,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

2590001010 200 10,0 

Органы исполнительной власти местного 

самоуправления 

2590001050 000 9 489,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

2590001050 100 8 059,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

2590001050 200 1 404,0 

Межбюджетные трансферты 2590001050 500 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 2590001050 800 25,5 

Обслуживание муниципального долга  2590006000 000 2,1 

Обслуживание муниципального долга 2590006000 700 2,1 

Резервные фонды 2590007000 000 376,5 

Иные бюджетные ассигнования 2590007000 800 376,5 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 

2590008000 000 365,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2590008000 300 365,3 

Денежное вознаграждение лицам. удостоенным звания 

"Почетный гражданин" г. Яранска 

2590009010 300 20,0 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного 

значения 

25900S5000 000 1,0 



Организация деятельности народных дружин 25900S5160 000 0,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

25900S5160 100 0,9 

Подготовка и повышение квалификации лиц, 

замещающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих  

25900S5560 000 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

25900S5560 200 0,1 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного 

значения 

2590015000 000 101,0 

Организация деятельности народных дружин 2590015160 000 87,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

2590015160 100 87,4 

Подготовка и повышение квалификации лиц, 

замещающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих  

2590015560 000 13,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

2590015560 200 13,6 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий Кировской 

области 

2590016000 000 3,1 

Создание и деятельность в муниципальных 

образованиях административных комиссий 

2590016050 000 3,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

2590016050 200 3,1 

Другие общегосударственные вопросы 2590019000 000 615,5 

Реализация функций, связанных с территориальным 

общественным самоуправлением 

2590019100 000 448,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

2590019100 200 448,3 

Мероприятия по профилактике правонарушений и 

преступлений (ДНД) 

2590019110 000 167,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

2590019110 100 165,5 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

2590019110 200 1,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 8 

 

 

к решению Яранской городской Думы "О 

бюджете муниципального образования Яранское 

городское поселение на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов" от 16.12.2022 № 24, от 

27.09.2023 № 79 

     РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 

плановый период 2024 и 2025 годов 

Наименование расхода Целевая 

статья 

 Вид 

рас-

хода 

Утверждено   

2024 год    

 (тыс. 

рублей) 

Утверждено   

2025 год    

 (тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 5 

Всего расходов 0000000000 000 40 369,7 32 162,4 

Муниципальная программа "Развитие культуры" 0400000000 000 5 659,4 5 659,4 

Направления не вошедшие в рамки 

подпрограмм 

0490000000 000 5 659,4 5 659,4 

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

0490002000 000 5 659,4 5 659,4 

Организация культурного досуга населения 

(ГДК) 

0490002080 000 5 659,4 5 659,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0490002080 600 5 659,4 5 659,4 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального комплекса" 

1100000000 000 8 309,3 7 019,5 

Направления не вошедшие в рамки 

подпрограмм 

1190000000 000 8 309,3 7 019,5 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

1190004000 000 8 147,1 6 857,3 

Возмещение затрат по подаче воды из 

городской водопроводной сети для целей 

пожаротушения 

1190004370 000 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1190004370 200 50,0 50,0 

Обеспечение мероприятий по строительству 

пешеходного моста через реку Ярань 

(Создание комфортной городской среды в 

малых городах и исторических поселениях - 

победителях Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной 

городской среды) 

1190004390 000 3 000,0 0,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

1190004390 200 3 000,0   

Ремонт мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов 

1190004500 000 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

1190004500 200     

Содержание и благоустройство парков, скверов, 

городской площади, тротуарной сети 

(Содержание дворников) 

1190004520 000 1 164,7 1 164,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

1190004520 100 1 144,7 1 144,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1190004520 200 20,0 20,0 

Мероприятия в сфере жилищного хозяйства 1190004610 000 530,0 530,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1190004610 200 300,0 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 1190004610 800 230,0 230,0 

Мероприятия по уличному освещению 1190004630 000 2 043,5 3 952,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1190004630 200 2 043,5 3 952,1 

Содержание кладбищ, организация 

транспортировки умерших граждан, не 

востребованных для захоронения 

1190004650 000 250,0 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1190004650 200 250,0 250,0 

Мероприятия по прочему благоустройству 1190004660 000 758,9 560,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1190004660 200 748,9 550,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1190004660 300 5,0 5,0 

Межбюджетные трансферты 1190004660 500 5,0 5,0 

Мероприятия по противопожарной 

безопасности 

1190004710 000 350,0 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1190004710 200 350,0 350,0 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 

1190015000 000 160,6 160,6 

Реализация мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского 
1190015120 000 160,6 160,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1190015120 200 160,6 160,6 



Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения 

11900S5000 000 1,6 1,6 

Реализация мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского 
11900S5120 000 1,6 1,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11900S5120 200 1,6 1,6 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной инфраструктуры" 

1300000000 000 12 808,1 4 205,8 

Направления не вошедшие в рамки 

подпрограмм 

1390000000 000 12 808,1 4 205,8 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

1390004000 000 4 134,1 4 134,1 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 1390004080 000 4 084,1 4 084,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1390004080 200 4 084,1 4 084,1 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

139F255550 000 8 674,0 71,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

139F255550 200 8 674,0 71,7 

    Прочая закупка товаров, работ и услуг 13900S5550 200     

Организация пассажирских перевозок в 

границах городского поселения 

1390004510 000 50,0 50,0 

Межбюджетные трансферты 1390004510 500 50,0 50,0 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом" 

2100000000 000 1 917,3 1 917,3 

Направления не вошедшие в рамки  

подпрограмм 

2190000000 000 1 917,3 1 917,3 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

2190004000 000 1 167,3 1 167,3 

Управление муниципальным имуществом 2190004010 000 1 167,3 1 167,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

2190004010 200 1 167,3 1 167,3 

Уплата взносов на капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных домов 

2190004920 000 750,0 750,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

2190004920 200 750,0 750,0 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления" 

2500000000 000 11 675,6 13 360,4 

Направления не вошедшие в рамки  

подпрограмм 

2590000000 000 11 675,6 13 360,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

2590001000 000 10 385,7 10 374,5 

Глава муниципального образования 2590001010 000 1 093,6 1 093,6 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

2590001010 100 1 088,6 1 088,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

2590001010 200 5,0 5,0 

Органы исполнительной власти местного 

самоуправления 

2590001050 000 9 292,1 9 280,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

2590001050 100 7 894,8 7 872,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

2590001050 200 1 343,3 1 354,8 

Иные бюджетные ассигнования 2590001050 800 54,0 54,0 

Обслуживание муниципального долга  2590006000 000 2,1 2,1 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

2590006000 700 2,1 2,1 

Резервные фонды 2590007000 000 300,0 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 2590007000 800 300,0 300,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 

2590008000 000 295,3 295,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

2590008000 300 295,3 295,3 

Условно-утверждаемые расходы 2590088000 000 0,0 1 696,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

2590088000 300   1 696,0 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения 

25900S5000 000 0,1 0,1 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения 

25900S5560 000 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

25900S5560 200 0,1 0,1 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения 

2590015000 000 13,6 13,6 

Курсы повышения квалификации  2590015560 000 13,6 13,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

2590015560 200 13,6 13,6 



Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области 

2590016000 000 3,1 3,1 

Создание и деятельность в муниципальных 

образованиях административной(ых) 

комиссии(ий) 

2590016050 000 3,1 3,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

2590016050 200 3,1 3,1 

Другие общегосударственные вопросы 2590019000 000 675,7 675,7 

Реализация функций, связанных с 

территориальным общественным 

самоуправлением 

2590019100 000 505,3 505,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

2590019100 200 505,3 505,3 

Мероприятия по профилактике правонарушений 

и преступлений (ДНД) 

2590019110 000 170,4 170,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

2590019110 100 166,4 166,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

2590019110 200 4,0 4,0 

 

 

 

 

 

 

 



 

    

Приложение 9 

    

к решению Яранской городской 

Думы "О бюджете 

муниципального образования 

Яранское городское поселение 

на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов" от 

16.12.2022 №, от 17.02.2023 № 

34, от 17.03.2023 № 41, от 

30.06.2023 № 70, от 27.09.2023 

№ 79  

       ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета городского поселения на 2023 год 

Наименование расхода 
Распо 

рядитель 
Раздел Подраздел ЦС  ВР 

Утверждено 

на 2023 год 

(тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Яранского 

городского поселения 

Яранского района Кировской 

области 

980 00 00 0000000000 000 114 101,8 

Общегосударственные 

вопросы 

980 01 00 0000000000 000 14 080,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

980 01 02 0000000000 000 1 535,7 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

управления" 

980 01 02 2500000000 000 1 535,7 

Направления не вошедшие в 

рамки  подпрограмм 

980 01 02 2590000000 000 1 535,7 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

980 01 02 2590001000 000 1 535,7 

Глава муниципального 

образования 

980 01 02 2590001010 000 1 535,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

980 01 02 2590001010 100 1 525,7 



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 01 02 2590001010 200 10,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

980 01 04 0000000000 000 9 489,3 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

управления" 

980 01 04 2500000000 000 9 489,3 

Направления не вошедшие в 

рамки  подпрограмм 

980 01 04 2590000000 000 9 489,3 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

980 01 04 2590001000 000 9 489,3 

Органы исполнительной власти 

местного самоуправления 

980 01 04 2590001050 000 9 489,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

980 01 04 2590001050 100 8 059,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 01 04 2590001050 200 1 404,0 

Межбюджетные трансферты 980 01 04 2590001050 500 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 980 01 04 2590001050 800 25,5 

Резервные фонды 980 01 11 0000000000 000 376,5 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

управления" 

980 01 11 2500000000 000 376,5 

Направления не вошедшие в 

рамки подпрограмм 

980 01 11 2590000000 000 376,5 

Резервные фонды 980 01 11 2590007000 000 376,5 

Иные бюджетные ассигнования 980 01 11 2590007000 800 376,5 

Другие общегосударственные 

вопросы 

980 01 13 0000000000 000 2 679,3 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом" 

980 01 13 2100000000 000 2 227,9 

Направления не вошедшие в 980 01 13 2190000000 000 2 227,9 



рамки  подпрограмм 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

980 01 13 2190004000 000 2 227,9 

Управление муниципальным 

имуществом 

980 01 13 2190004010 000 1 774,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 01 13 2190004010 200 1 316,6 

Иные бюджетные ассигнования 980 01 13 2190004010 800 457,8 

Уплата взносов на капитальный 

ремонт общего имущества 

многоквартирных домов 

980 01 13 2190004920 000 453,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 01 13 2190004920 200 453,5 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

управления" 

980 01 13 2500000000 000 451,4 

Направления не вошедшие в 

рамки  подпрограмм 

980 01 13 2590000000 000 451,4 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий 

Кировской области 

980 01 13 2590016000 000 3,1 

Создание и деятельность в 

муниципальных образованиях 

административных комиссий 

980 01 13 2590016050 000 3,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 01 13 2590016050 200 3,1 

Другие общегосударственные 

вопросы 

980 01 13 2590019000 000 448,3 

Реализация функций, связанных 

с территориальным 

общественным самоуправлением 

980 01 13 2590019100 000 448,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 01 13 2590019100 200 448,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

980 03 00 0000000000 000 505,5 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

980 03 10 0000000000 000 250,0 



безопасность 

Муниципальная программа 

"Развитие жилищно-

коммунального комплекса" 

980 03 10 1100000000 000 250,0 

Направления не вошедшие в 

рамки  подпрограмм 

980 03 10 1190000000 000 250,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

980 03 10 1190004000 000 250,0 

Возмещение затрат по подаче 

воды из городской 

водопроводной сети для целей 

пожаротушения 

980 03 10 1190004370 000 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 03 10 1190004370 200 50,0 

Мероприятия по 

противопожарной безопасности 

980 03 10 1190004710 000 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 03 10 1190004710 200 200,0 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

управления" 

980 03 14 2500000000 000 255,5 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

980 03 14 2500000000 000 255,5 

Направления не вошедшие в 

рамки  подпрограмм 

980 03 14 2590000000 000 255,5 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 

980 03 14 25900S5000 000 0,9 

Организация деятельности 

народных дружин 

980 03 14 25900S5160 000 0,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

980 03 14 25900S5160 100 0,9 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий 

980 03 14 2590015000 000 87,4 



органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 

Организация деятельности 

народных дружин 

980 03 14 2590015160 000 87,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

980 03 14 2590015160 100 87,4 

Другие общегосударственные 

вопросы 

980 03 14 2590019000 000 167,2 

Мероприятия по профилактике 

правонарушений и преступлений 

(ДНД) 

980 03 14 2590019110 000 167,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

980 03 14 2590019110 100 165,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 03 14 2590019110 200 1,7 

Национальная экономика 980 04 00 0000000000 000 50 291,1 

Транспорт 980 04 08 0000000000 000 50,0 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

инфраструктуры" 

980 04 08 1300000000 000 50,0 

Направления не вошедшие в 

рамки  подпрограмм 

980 04 08 1390000000 000 50,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

980 04 08 1390004000 000 50,0 

Организация пассажирских 

перевозок в границах городского 

поселения 

980 04 08 1390004510 000 50,0 

Межбюджетные трансферты 980 04 08 1390004510 500 50,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

980 04 09 0000000000 000 49 528,9 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

инфраструктуры" 

980 04 09 1300000000 000 49 528,9 

Направления не вошедшие в 

рамки подпрограмм 

980 04 09 1390000000 000 49 528,9 



Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

980 04 09 139F255550 000 7 292,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 04 09 139F255550 200 7 292,0 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды (сверх 

соглашения) 

980 04 09 13900Д5550 000 769,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

980 04 09 13900Д5550 200 769,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

980 04 09 1390004000 000 8 506,9 

Мероприятия в сфере дорожной 

деятельности 

980 04 09 1390004080 000 8 506,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 04 09 1390004080 200 8 506,9 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 

980 04 09 13900S5000 000 33,0 

Капитальный ремонт, ремонт и 

восстановление изношенных 

верхних слоев асфальтобетонных 

покрытий, устройство защитных 

слоев с устранением деформаций 

и повреждений покрытий 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

980 04 09 13900S5210 000 33,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 04 09 13900S5210 200 33,0 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 

980 04 09 1390015000 000 32 928,0 

Капитальный ремонт, ремонт и 

восстановление изношенных 

верхних слоев асфальтобетонных 

покрытий, устройство защитных 

слоев с устранением деформаций 

и повреждений покрытий 

980 04 09 1390015210 000 32 928,0 



автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 04 09 1390015210 200 32 928,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

980 04 12 0000000000 000 712,2 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом" 

980 04 12 2100000000 000 712,2 

Направления не вошедшие в 

рамки  подпрограмм 

980 04 12 2190000000 000 712,2 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

980 04 12 2190004000 000 550,0 

Мероприятия по землеустроению 

и землепользованию 

980 04 12 2190004100 000 550,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 04 12 2190004100 200 550,0 

Муниципальная программа 

"Развитие жилищно-

коммунального комплекса" 

980 04 12 1100000000 000 162,2 

Направления не вошедшие в 

рамки подпрограмм 

980 04 12 1190000000 000 162,2 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 

980 04 12 1190015000 000 160,6 

Реализация мероприятий по 

борьбе с борщевиком 

Сосновского 

980 04 12 1190015120 000 160,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 04 12 1190015120 200 160,6 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 

980 04 12 11900S5000 000 1,6 

Реализация мероприятий по 

борьбе с борщевиком 

Сосновского 

980 04 12 11900S5120 000 1,6 



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 04 12 11900S5120 200 1,6 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

980 05 00 0000000000 000 42 630,2 

Жилищное хозяйство 980 05 01 0000000000 000 74,9 

Муниципальная программа 

"Развитие жилищно-

коммунального комплекса" 

980 05 01 1100000000 000 74,9 

Направления не вошедшие в 

рамки подпрограмм 

980 05 01 1190000000 000 74,9 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

980 05 01 1190004000 000 74,9 

Мероприятия в сфере 

жилищного хозяйства 

980 05 01 1190004610 000 74,9 

Иные бюджетные ассигнования 980 05 01 1190004610 800 74,9 

Муниципальная программа 

"Развитие жилищно-

коммунального комплекса" 

980 05 02 1100000000 000 24 089,6 

Направления не вошедшие в 

рамки подпрограмм 

980 05 02 1190000000 000 24 089,6 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

980 05 02 1190004000 000 12 908,7 

Материально-технические 

ресурсы для предотвращения и 

ликвидации аварийных ситуаций 

на объектах жизнеобеспечения  

980 05 02 1190004530 000 12 819,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 05 02 1190004530 200 12 819,6 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 

980 05 02 1190015000 000 2 283,9 

Реализация мероприятий, 

направленных на подготовку 

систем коммунальной 

инфраструктуры к работе в 

осенне-зимний период 

980 05 02 1190015490 000 2 283,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 05 02 1190015490 200 2 283,9 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий 

980 05 02 11900S5000 000 120,2 



органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 

Реализация мероприятий, 

направленных на подготовку 

систем коммунальной 

инфраструктуры к работе в 

осенне-зимний период 

980 05 02 11900S5490 000 120,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 05 02 11900S5490 200 120,2 

Возмещение расходов МУП 

"Водоканал" по присоединению 

к водопроводным сетям ФАПов 

980 05 02 1190004480 000 89,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

980 05 02 1190004480 200 89,1 

Обеспечение отопительного 

сезона 

980 05 02 1190017420 000 8 776,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

980 05 02 1190017420 200 8 776,8 

Благоустройство 980 05 03 0000000000 000 18 465,7 

Муниципальная программа 

"Развитие жилищно-

коммунального комплекса" 

980 05 03 1100000000 000 18 465,7 

Направления не вошедшие в 

рамки подпрограмм 

980 05 03 1190000000 000 18 465,7 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

980 05 03 1190004000 000 8 596,8 

Обеспечение мероприятий по 

строительству пешеходного 

моста через реку Ярань 

(Создание комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 

комфортной городской среды) 

980 05 03 1190004390 000 125,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 05 03 1190004390 200 125,0 

            Содержание и 

благоустройство парков, скверов, 

городской площади, тротуарной 

сети 

980 05 03 1190004520 000 1 167,4 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

980 05 03 1190004520 100 1 147,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 05 03 1190004520 200 20,0 

Мероприятия по уличному 

освещению 

980 05 03 1190004630 000 4 384,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 05 03 1190004630 200 4 384,6 

Содержание кладбищ, 

организация транспортировки 

умерших граждан, не 

востребованных для захоронения 

980 05 03 1190004650 000 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 05 03 1190004650 200 250,0 

Мероприятия по прочему 

благоустройству 

980 05 03 1190004660 000 2 669,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 05 03 1190004660 200 2 009,8 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

980 05 03 1190004660 300 50,0 

Межбюджетные трансферты 980 05 03 1190004660 500 7,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

980 05 03 1190004660 600 603,0 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 

980 05 03 11900S5000 000 353,8 

Создание мест (площадок) 

накопления твердых 

коммунальных отходов    

980 05 03 11900S5540 000 353,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 05 03 11900S5540 200 353,8 



Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 

980 05 03 1190015000 000 685,9 

Инициативные проекты по 

развитию общественной 

инфраструктуры 

муниципальных образований в 

Кировской области 

980 05 03 1190015170 000 685,9 

"Сохраняя память", 

обустройство кладбища в с. 

Высоково Яранского 

городского поселения 

980 05 03 1190015177 000 685,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 05 03 1190015177 200 685,9 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 

980 05 03 1190015000 000 6 720,9 

Создание мест (площадок) 

накопления твердых 

коммунальных отходов    

980 05 03 1190015540 000 6 720,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 05 03 1190015540 200 6 720,9 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 

980 05 03 11900S5000 000 608,3 

Инвестиционные программы и 

проекты развития общественной 

инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской 

области 

980 05 03 11900S5170 000 608,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 05 03 11900S5170 200 608,3 

"Дворик детства", 

обустройство детской 

площадки у д. 1 по ул. 

Пролетарской, г. Яранска 

980 05 03 11900S5176 000 0,0 



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 05 03 11900S5176 200 0,0 

"Сохраняя память", 

обустройство кладбища в с. 

Высоково Яранского 

городского поселения 

980 05 03 11900S5177 000 608,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 05 03 11900S5177 200 608,3 

Создание комфортной городской 

среды в малых городах и 

исторических поселениях- 

победителях Всероссийского 

конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской 

среды 

980 05 03 119F2N4240 000 1 500,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

980 05 03 119F2N4240 200 1 500,0 

Образование 980 07 00 0000000000 000 13,9 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

980 07 05 0000000000 000 13,9 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

управления" 

980 07 05 2500000000 000 13,9 

Направления не вошедшие в 

рамки  подпрограмм 

980 07 05 2590000000 000 13,9 

Софинансирование 

расходных обязательств, 

возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по 

вопросам местного значения 

980 07 05 25900S5000 000 0,1 

Подготовка и повышение 

квалификации лиц, замещающих 

муниципальные должности, и 

муниципальных служащих  

980 07 05 25900S5560 000 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 07 05 25900S5560 200 0,1 

Подготовка и повышение 

квалификации лиц, замещающих 

муниципальные должности, и 

муниципальных служащих  

980 07 05 25900S1050 000 0,1 



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 07 05 25900S1050 200 0,1 

Софинансирование 

расходных обязательств, 

возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по 

вопросам местного значения 

980 07 05 2590015000 000 13,6 

Подготовка и повышение 

квалификации лиц, замещающих 

муниципальные должности, и 

муниципальных служащих  

980 07 05 2590015560 000 13,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 07 05 2590015560 200 13,6 

Культура, кинематография 980 08 00 0000000000 000 6 192,9 

Культура 980 08 01 0000000000 000 6 192,9 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры" 

980 08 01 0400000000 000 6 192,9 

Направления не вошедшие в 

рамки подпрограмм 

980 08 01 0490000000 000 6 192,9 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

980 08 01 0490002000 000 6 192,9 

Организация культурного досуга 

населения (ГДК) 

980 08 01 0490002080 000 5 873,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

980 08 01 0490002080 600 5 873,2 

Организация культурного досуга 

населения (расходы за счет  

субсидии на выполнение 

расходных обязательств 

муниципальных образований 

области 

980 08 01 049000208А  000 316,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

980 08 01 049000208А  600 316,5 

Организация культурного досуга 

населения (расходы на 

финансирование местного 

бюджета к субсидии на 

реализацию расходных 

обязательств муниципальных 

образований области 

980 08 01 049000208Б 000 3,2 



Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

980 08 01 049000208Б 600 3,2 

Социальная политика 980 10 00 0000000000 000 385,3 

Пенсионное обеспечение 980 10 01 0000000000 000 385,3 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

управления" 

980 10 01 2500000000 000 385,3 

Направления не вошедшие в 

рамки  подпрограмм 

980 10 01 2590000000 000 385,3 

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное 

обеспечение 

980 10 01 2590008000 000 365,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

980 10 01 2590008000 300 365,3 

Социальное обеспечение 

населения 

980 10 03 2590001050 000 20,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

980 10 03 2590009010 300 20,0 

Обслуживание  

государственного 

(муниципального) долга 

980 13 00 0000000000 000 2,1 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 

980 13 01 0000000000 000 2,1 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

управления" 

980 13 01 2500000000 000 2,1 

Направления не вошедшие в 

рамки  подпрограмм 

980 13 01 2590000000 000 2,1 

Обслуживание муниципального 

долга 

980 13 01 2590006000 000 2,1 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

980 13 01 2590006000 700 2,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    

Приложение 10 

 

    

к решению Яранской городской 

Думы "О бюджете 

муниципального образования 

Яранское городское поселение 

на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов" от 

16.12.2022 № 24, от 27.09.2023 

№ 79  

 

                               ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

 

расходов бюджета городского поселения на 2024 и на 2025 годы 

Наименование расхода 
Распо 

рядитель 
Раздел Подраздел ЦС  ВР 

Утверждено 

на 2024 год 

(тыс. 

рублей) 

Утверждено 

на 2025 год 

(тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация 

Яранского городского 

поселения Яранского 

района Кировской 

области 

980 00 00 0000000000 000 40369,7 32162,4 

Общегосударственные 

вопросы 

980 01 00 0000000000 000 13111,4 14796,2 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

980 01 02 0000000000 000 1093,6 1093,6 

Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципального 

управления" 

980 01 02 2500000000 000 1093,6 1093,6 

Направления не 

вошедшие в рамки  

подпрограмм 

980 01 02 2590000000 000 1093,6 1093,6 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов 

местного самоуправления 

980 01 02 2590001000 000 1093,6 1093,6 

Глава муниципального 

образования 

980 01 02 2590001010 000 1093,6 1093,6 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

980 01 02 2590001010 100 1088,6 1088,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 01 02 2590001010 200 5,0 5,0 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

980 01 04 0000000000 000 9292,1 9280,9 

Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципального 

управления" 

980 01 04 2500000000 000 9292,1 9280,9 

Направления не 

вошедшие в рамки  

подпрограмм 

980 01 04 2590000000 000 9292,1 9280,9 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов 

местного самоуправления 

980 01 04 2590001000 000 9292,1 9280,9 

Органы исполнительной 

власти местного 

самоуправления 

980 01 04 2590001050 000 9292,1 9280,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

980 01 04 2590001050 100 7894,8 7872,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

980 01 04 2590001050 200 1343,3 1354,8 



(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные 

ассигнования 

980 01 04 2590001050 800 54,0 54,0 

Резервные фонды 980 01 11 0000000000 000 300,0 300,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципального 

управления" 

980 01 11 2500000000 000 300,0 300,0 

Направления не 

вошедшие в рамки 

подпрограмм 

980 01 11 2590000000 000 300,0 300,0 

Резервные фонды 980 01 11 2590007000 000 300,0 300,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

980 01 11 2590007000 800 300,0 300,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

980 01 13 0000000000 000 2425,7 4121,7 

Муниципальная 

программа "Управление 

муниципальным 

имуществом" 

980 01 13 2100000000 000 1917,3 1917,3 

Направления не 

вошедшие в рамки  

подпрограмм 

980 01 13 2190000000 000 1917,3 1917,3 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

980 01 13 2190004000 000 1917,3 1917,3 

Управление 

муниципальным 

имуществом 

980 01 13 2190004010 000 1167,3 1167,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 01 13 2190004010 200 1167,3 1167,3 

Уплата взносов на 

капитальный ремонт 

общего имущества 

многоквартирных домов 

980 01 13 2190004920 000 750,0 750,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 01 13 2190004920 200 750,0 750,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципального 

управления" 

980 01 13 2500000000 000 508,4 2204,4 

Направления не 

вошедшие в рамки  

подпрограмм 

980 01 13 2590000000 000 508,4 2204,4 



Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

публично-правовых 

образований, 

возникающих при 

выполнении ими 

переданных 

государственных 

полномочий Кировской 

области 

980 01 13 2590016000 000 3,1 3,1 

Создание и деятельность в 

муниципальных 

образованиях 

административной(ых) 

комиссии(ий) 

980 01 13 2590016050 000 3,1 3,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 01 13 2590016050 200 3,1 3,1 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

980 01 13 2590019000 000 505,3 505,3 

Реализация функций, 

связанных с 

территориальным 

общественным 

самоуправлением 

980 01 13 2590019100 000 505,3 505,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 01 13 2590019100 200 505,3 505,3 

Условно-утверждаемые 

расходы 

980 01 13 2590008800 000 0,0 1696,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 01 13 2590008800 200   1696,0 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

980 03 00 0000000000 000 570,4 570,4 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

980 03 10 0000000000 000 400,0 400,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

жилищно-коммунального 

комплекса" 

980 03 10 11000000000 000 400,0 400,0 



Направления не 

вошедшие в рамки  

подпрограмм 

980 03 10 1190000000 000 400,0 400,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

980 03 10 1190004000 000 400,0 400,0 

Мероприятия по 

противопожарной 

безопасности 

980 03 10 11990004710 000 350,0 350,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 03 10 1190004710 200 350,0 350,0 

Возмещение затрат по 

подаче воды из городской 

водопроводной сети для 

целей пожаротушения 

980 03 10 1190004370 000 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 03 10 1190004370 200 50,0 50,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципального 

управления" 

980 03 14 2500000000 000 170,4 170,4 

Направления не 

вошедшие в рамки  

подпрограмм 

980 03 14 2590000000 000 170,4 170,4 

Мероприятия по 

профилактике 

правонарушений и 

преступлений (ДНД) 

980 03 14 2590019110 000 170,4 170,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

980 03 14 2590019110 100 166,4 166,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 03 14 2590019110 200 4,0 4,0 

Национальная 

экономика 

980 04 00 0000000000 000 12970,3 4368,0 

Транспорт 980 04 08 1300000000 000 50,0 50,0 



Муниципальная 

программа "Развитие 

транспортной 

инфраструктуры" 

980 04 08 1390000000 000 50,0 50,0 

Организация 

пассажирских перевозок в 

границах городского 

поселения 

980 04 08 1390004510 000 50,0 50,0 

Межбюбджетные 

трансферты 

980 04 08 1390004510 500 50,0 50,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

980 04 09 0000000000 000 12758,1 4155,8 

Муниципальная 

программа "Развитие 

транспортной 

инфраструктуры" 

980 04 09 1300000000 000 12758,1 4155,8 

Направления не 

вошедшие в рамки 

подпрограмм 

980 04 09 1390000000 000 12758,1 4155,8 

Реализация программ 

формирования 

современной городской 

среды 

980 04 09 119F255550 000 8674,0 71,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 04 09 139F255550 200 8674,0 71,7 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

980 04 09 1390004000 000 4084,1 4084,1 

Мероприятия в сфере 

дорожной деятельности 

980 04 09 1390004080 000 4084,1 4084,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 04 09 1390004080 200 4084,1 4084,1 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

980 04 12 0000000000 000 162,2 162,2 

Муниципальная 

программа "Управление 

муниципальным 

имуществом" 

980 04 12 2100000000 000 162,2 162,2 

Направления не 

вошедшие в рамки  

подпрограмм 

980 04 12 2190000000 000 162,2 162,2 

Софинансирование 

расходных обязательств, 

возникающих при 

выполнении 

полномочий органов 

местного 

980 04 12 2190015000 000 160,6 160,6 



самоуправления по 

вопросам местного 

значения 

Реализация мероприятий 

по борьбе с борщевиком 

Сосновского 

980 04 12 2190015120 000 160,6 160,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 04 12 2190015120 200 160,6 160,6 

Софинансирование 

расходных обязательств, 

возникающих при 

выполнении 

полномочий органов 

местного 

самоуправления по 

вопросам местного 

значения 

980 04 12 21900S5000 000 1,6 1,6 

Реализация мероприятий 

по борьбе с борщевиком 

Сосновского 

980 04 12 21900S5120 000 1,6 1,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 04 12 21900S5120 200 1,6 1,6 

Жилищно-

коммунальное хозяйство 

980 05 00 0000000000 000 7747,1 6457,3 

Жилищное хозяйство 980 05 01 0000000000 000 530,0 530,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

жилищно-коммунального 

комплекса" 

980 05 01 1100000000 000 530,0 530,0 

Направления не 

вошедшие в рамки 

подпрограмм 

980 05 01 1190000000 000 530,0 530,0 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

980 05 01 1190004000 000 530,0 530,0 

Мероприятия в сфере 

жилищного хозяйства 

980 05 01 1190004610 000 530,0 530,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 05 01 1190004610 200 300,0 300,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

980 05 01 1190004610 800 230,0 230,0 

Благоустройство 980 05 03 0000000000 000 7217,1 5927,3 



Муниципальная 

программа "Развитие 

жилищно-коммунального 

комплекса" 

980 05 03 1100000000 000 7217,1 5927,3 

Направления не 

вошедшие в рамки 

подпрограмм 

980 05 03 1190000000 000 7217,1 5927,3 

Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 

980 05 03 1190004000 000 7217,1 5927,3 

            Содержание и 

благоустройство парков, 

скверов, городской 

площади, тротуарной сети 

(заработная плата 

дворников) 

980 05 03 1190004520 000 1164,7 1164,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

980 05 03 1190004520 100 1144,7 1144,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 05 03 1190004520 200 20,0 20,0 

Обеспечение 

мероприятий по 

строительству 

пешеходного моста 

через реку Ярань 

(Создание комфортной 

городской среды в 

малых городах и 

исторических 

поселениях - 

победителях 

Всероссийского 

конкурса лучших 

проектов создания 

комфортной городской 

среды) 

980 05 03 1190004390 000 3000,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 05 03 1190004390 200 3000,0   



Мероприятия по 

уличному освещению 

980 05 03 1190004630 000 2043,5 3952,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 05 03 1190004630 200 2043,5 3952,1 

Содержание кладбищ, 

организация 

транспортировки умерших 

граждан, не 

востребованных для 

захоронения 

980 05 03 1190004650 000 250,0 250,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 05 03 1190004650 200 250,0 250,0 

Мероприятия по прочему 

благоустройству 

980 05 03 1190004660 000 758,9 560,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 05 03 1190004660 200 748,9 550,5 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

980 05 03 1190004660 300 5,0 5,0 

Межбюджетные 

трансферты 

980 05 03 1190004670 500 5,0 5,0 

Образование 980 07 00 0000000000 000 13,7 13,7 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

980 07 05 0000000000 000 13,7 13,7 

Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципального 

управления" 

980 07 05 2500000000 000 13,7 13,7 

Направления не 

вошедшие в рамки  

подпрограмм 

980 07 05 2590000000 000 13,7 13,7 

Софинансирование 

расходных обязательств, 

возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по 

вопросам местного 

значения 

980 07 05 25900S5000 000 0,1 0,1 

Софинансирование 

расходных обязательств, 

возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

980 07 05 25900S5560 000 0,1 0,1 



самоуправления по 

вопросам местного 

значения 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 07 05 25900S5560 200 0,1 0,1 

Софинансирование 

расходных обязательств, 

возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по 

вопросам местного 

значения 

980 07 05 2590015000 000 13,6 13,6 

Курсы повышения 

квалификации  

980 07 05 2590015560 000 13,6 13,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 07 05 2590015560 200 13,6 13,6 

Культура, 

кинематография 

980 08 00 0000000000 000 5659,4 5659,4 

Культура 980 08 01 0000000000 000 5659,4 5659,4 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры" 

980 08 01 0400000000 000 5659,4 5659,4 

Направления не 

вошедшие в рамки 

подпрограмм 

980 08 01 0490000000 000 5659,4 5659,4 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

980 08 01 0490002000 000 5659,4 5659,4 

Организация культурного 

досуга населения (ГДК) 

980 08 01 0490002080 000 5659,4 5659,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

980 08 01 0490002080 600 5659,4 5659,4 

Социальная политика 980 10 00 0000000000 000 295,3 295,3 

Пенсионное обеспечение 980 10 01 0000000000 000 295,3 295,3 

Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципального 

управления" 

980 10 01 2500000000 000 295,3 295,3 

Направления не 

вошедшие в рамки  

подпрограмм 

980 10 01 2590000000 000 295,3 295,3 



Доплаты к пенсиям, 

дополнительное 

пенсионное обеспечение 

980 10 01 2590008000 000 295,3 295,3 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

980 10 01 2590008000 300 295,3 295,3 

Обслуживание  

государственного 

(муниципального) долга 

980 13 00 0000000000 000 2,1 2,1 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

внутреннего долга 

980 13 01 0000000000 000 2,1 2,1 

Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципального 

управления" 

980 13 01 2500000000 000 2,1 2,1 

Направления не 

вошедшие в рамки  

подпрограмм 

980 13 01 2590000000 000 2,1 2,1 

Обслуживание 

муниципального долга 

980 13 01 2590006000 000 2,1 2,1 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

980 13 01 2590006000 700 2,1 2,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                 Приложение 11 

 

к решению Яранской городской 

Думы "О бюджете 

муниципального образования 

Яранское городское поселение 

на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов" от 

16.12.2022 № 24, от 17.02.2023 

№ 34, от 27.09.2023 № 79 

 
Перечень 

публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению  

за счет средств бюджета городского поселения, на 2023 год 

  Наименование кодов направления расходов 

целевых статей расходов бюджета  

Сумма  

(тыс. рублей) 

1 2 

Итого 385,3 

Социальная выплата лицам, которым присвоено 

звание "Почетный гражданин города Яранска" 

20,0 

Доплата к пенсии муниципальным служащим, 

замещавшим должность главы местной 

администрации 

290,3 

Доплата к пенсии лицам, замещавших должности 

муниципальной службы органов местного 

самоуправления 

75,0 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 14 

 

к решению Яранской городской 

Думы "О бюджете 

муниципального образования 

Яранское городское поселение на 

2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов" от 16.12.2022 

№24, от 17.02.2023 № 34, от 

17.03.2023 № 41, от 30.06.2023 № 

70, от 27.09.2023 № 79 

    

    

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета городского поселения на 2023 год 

    

 Наименование показателя 
Утвержденные бюджетные 

назначения (тыс.рублей) 

1 4 

Источники внутреннего финансирования бюджета 1 591,2 

Источники внутреннего финансирования дефицита  

бюджета городского поселения 
1 591,2 

Разница между привлеченными и погашенными 

муниципальным образованием кредитами кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 

0,0 

  Иные источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

0,0 

Изменение остатков средств 1 591,2 

Источники внешнего финансирования дефицита 

бюджета городского поселения 

0,0 

 


	«2. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета городского поселения, установленного статьей 1 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований субсидии управляющей компании, оказывающей услуги по управлению Домом ветеранов войны и труда
	- на 2023 год в сумме 74,9 тыс. рублей;
	- на 2024 год в сумме 230,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 230,0 тыс. рублей.»

